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 Information till allmänheten (Seveso) 
 

Bakgrund 
SCA Skog AB innehar en bergtäkt på fastigheten Hoting 1:4 och 2:132, Strömsunds 
kommun.  Verksamheten omfattas av den s.k Sevesolagstiftningen, vilket innebär att 
information ska tillhandahållas till allmänheten i enlighet med lagen (1999:381) om 
åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor. Den 
information som ska ingå framgår enlig nedan: 
 
Namn och adress:  
SCA Skog AB, Krossprodukter 
Hoting 1:4 och 2:132, Strömsunds kommun (7110848, 555595 Sweref99TM) 
 
Sevesoversksamhet: 
Mer än 10 ton sprängmedel hanteras vid  enskilda tillfällen i täkten i samband med 
planerad losshållning. Mängder över 10 ton innebär att verksamheten omfattas av den 
lägre kravnivån enligt förordning om åtgärder att förebygga och begränsa följderna av 
allvarliga kemikalieolyckor (SFS 2015:236). Observera att ingen lagring av sprängämnen 
sker i täkten. 
 
Verksamhet 
Verksamheten i sig består av avtäckning, borrning, sprängning, skutknackning, 
krossning, sortering, upplagshantering samt transporter till och från täkten. Inom 
verksamhetsområdet sker mottagning av rena jord- och schaktmassor till 
efterbehandling av täkten.  
 
Riskkällor 
De kemiska produkter som förekommer på anläggningen, och som enligt 
Sevesolagstiftningen klassas som farliga, är sprängmedel. Sprängämnena är 
ammoniumbaserade och klassade som explosiva. De kan också ge lungskador vid 
förtäring, och kontakt med brännbart material kan orsaka brand. Observera att inga 
sprängmedel förvaras på täktområdet. 
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Risken för en okontrollerad explosion är dock mycket liten. Sprängmedlet består av 
olika komponenter, vilka var för sig är icke-explosiva, och det föreligger således ingen 
risk för explosion vid transport eller hantering. Det är först efter blandning och 
förgasning i borrhålen, en kort tid precis i samband med sprängning, som ämnet 
känsliggörs till ett sprängmedel. Även i denna form är det relativt okänsligt mot 
friktion, stötar och slag. 
 
Hur kommer allmänheten att informeras i händelse av olycka 
Om en olyckshändelse skulle inträffa kommer räddningstjänsten att larmas. 
Räddningsarbetet på plats leds av räddningsledaren, som till sin hjälp har personal och 
experter från företaget. Om olyckshändelsen bedöms vara så pass allvarlig att boende i 
omgivningen riskerar att påverkas, kommer räddningstjänsten att gå ut med ett 
”Viktigt meddelande till allmänheten” (VMA), ett VMA sänds alltid i radio och tv. Vid 
vissa tillfällen kompletteras varningen med ljudsignal utomhus (”hesa Fredrik”). 
Signalen innebär att du ska gå inomhus, stänga fönster, dörrar och ventilation. 
Utomhussignalen följs alltid av information i radio och tv.  
 
Tillsyn av verksamheten 
Tillsyn av verksamheten enligt Lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och 
begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor utförs av Länsstyrelsen. För 
information om tillsynsbesök, se hemsida för Länsstyrelsen Jämtland, 
www.lansstyrelsen.se/jamtland 
 
Information och kontaktuppgifter 
 
Verksamhetsutövare: SCA Skog AB, Krossprodukter 
Täktens namn: Hoting 
 
Adress: SCA Skog AB, Skepparplatsen 1, 851 88 SUNDSVALL 
Webbsida: www.sca.com  
Mail: info@sca.com   
Telefon: 060 – 193 000  

http://www.sca.com/
mailto:info@sca.com

